
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 17 

имени Героя Советского Союза Николая Францевича Гастелло 

350090 г.Краснодар, ул.им.Гастелло, 26, тел. (861) 224-12-05 

ОГРН 1022301822916 ИНН 2311028820 
 

 

 ПРИКАЗ 

 

          от 30.12.2021                                                                  № 767 
 

 
О создании рабочей группы по обеспечению перехода на 

обучение по ФГОС НОО, ФГОС ООО 
  

В целях обеспечения эффективного введения федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 
от 31.05.2021 № 286 и № 287 с 2022/23 учебного года, 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по 

ФГОС НОО и 

ООО в следующем составе:  
                  Сухорукова Т.А – заместитель директора по УМР;

                  Канталинская Н.В. - заместитель директора по УВР; 

                  Молчанову И.Б. - заместитель директора по УВР; 

                  Алявдина Н.А.– заместитель директора по ВР;
                  Мельник О.А. – председатель МО учителей начальных   классов классов;

 Гаврилова Ю.Н.- председатель МО учителей русского языка и литературы;

 Хонькина А.В. - председатель МО учителей математики,  физики;
                 Слесаренок И.В.- председатель МО учителей истории и обществознания;

 Азарченко Л.В. - председатель МО учителей географии, химии, биологии;

 Герасимова Л.А. - председатель МО учителей английского языка;

Муханова Н.М. - председатель МО учителей технологии, ИЗО, музыки; 
                  Гервятовская И.Н.- председатель МО учителей физической культуры и ОБЖ; 

Лютова Л.С. – педагог - библиотекарь.
1. Руководителем рабочей группы назначить заместителя 

директора по УМР Сухорукову Т.А.  
2. Членам рабочей группы:  

        -проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 15.01.2022 г.;
        -составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срокдо15.01.2022г.; 







-разработать готовые к утверждению проекты основных 
образовательных программ НОО и  ООО в срок до 31.05.2022 г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор МАОУ СОШ № 17           В.Я. Андросов



 


